- ¢. 159, 2.10.1647, Par. Fr.o Julij Octaviani de GaM ...riceve da... Julio Lancelotto
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GaM, scuti 70 super carina dicto F.ro.

-¢. 191, 19.11.1647, Cristopharus Pasquini, Franciscus Rutili et Acchilles Piconus
de GaM ...ricevono da ...Julio Lancelotti florinos 50 super carina dicto Cristophari.
-¢.204v 16.12.1647, Angelloctius Thonus, Critopharo Palmeroli, Dominicus Riccius
et Mechus Thonus de GaM ...debbono scudi 70 subito, il resto a Pasqua, per frutti di
aranci consegnati da Salvatore Perotti per conto di... Jo Marino de Jo Marini.

Una barca proveiente da Bari, mentre si recava ad Ancona, & naufragata nei
pressi di Grottammare. Nel disastro il parone ha riportato gravi lesioni per cui si
affida il prosieguo del viaggio ad altro conduttore.

- vol. 388, c.1 Pro Illma Donna Isabella de Trinitate et alii socio Negozio capitalis
datis il 7.1.1648

Paronus Larentius Piscius de Civitate Japiges sive Bari in partibus Abulie super
quodam carina padroneggiata pro capitale a comune comodo scudi 645

D. Madonna Isabella della Trinita tre parti 210
Dal Sg. Jo idem suo figlio 210
Sig. Alessandro Petro Bello I parte 70
Dal S. ColaAntonio Guidi menza parte 35
Dal Sig. Antonio lananelli N 35
Dalla Signora Portia Paranisi 1 parte e mezza 50
Da Arnaldo alias lo Sordo mezza parte 35

Carina oneravit ad effetto negotiandi in arti nautilis...et navigado Ancona versus ex
cala fortuna fracta antenna et ea cum velo precipitaverunt cadente super suo corpore
collasso eius remanese impedito et graves, et impeto venti furia trasportato in spladia
GaM scalandi dicto parone riparare dicta carina consignavit Josepho Marcoscenzo,
JoBatta de Friscindis, Alefonsio Bellarmini et Cole Marcello eius socis presente ed
accettante ad negotio mercari

Acto GaM in spladia Maris in Hospitio D. De Cesaris

- ¢. 15, 14.2.1648, Berardino Giuliani e GaM ...riceve da ... Angelo Seneca ...scudi
40,50 quali residuo per ....salumi vendito.

- ¢. 17, 17.2.1648, Paronus Fr.o Julii Octaviani de GaM ...s’impegna a pagare al
...Ven Hospitali Charitatis Firmi ...tramite... Josephus Arcangeli deGaM ...scudi 46 a
Pasqua quale... pretio miliaria 60, 50 aranciorum.

-¢. 18,24.2.1648, Paronus Donatus Loja et Jo. eius germano piranensi hab. GaM...
debbono ad Angelo Seccia scudi 99 per ...pretio canaporum scafe ancori et alis
armigeris consignati.

- €. 21v, 24.3.1648, Berardino Gilioni... di GaM vende a Napoleone Seccia 60.000
aranci ...super Carina Alexadri Benactio paroneggiata Jois alias lo Zurlo de CSB
..per vederle ...in Civitati Pisauri et Arimini.